
家庭数 

令和 2年 8月吉日 

大井中学校 PTA会員 各位 

大井中学校ＰＴＡ 

会  長 神木宏晃 

 

令和 2年度 PTA会費・安全互助会費集金のお願い 
 

残暑の候、会員の皆様におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校 PTA活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウィルス感染症防止対策として、１学期の PTA 活動を自粛してまいりましたが

PTA 活動を再開するにあたり、「2 学期 3 学期分 PTA 会費」 および「 安全互助会費」の集金を致し

ます。 

 

今年度は、PTA会費を生徒の感染防止対策費用(ハンドソープ購入等)や維持費等に充当させて 

頂くこととしましたので、ご理解を頂きたく存じます。 

 また、感染拡大第２波、第３波により臨時休校となりましても、会費の返金は致しかねます。 

重ねてのお願いとなりましたが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2年度 PTA会費 ２００円×８ヶ月（8月から翌 3月まで）＝１，６００円 

安 全 互 助 会 費  （年間）                                   １５０円  

                            １家庭あたり１，７５０円 

（参考）昨年度会費 200 円×11 ヶ月（長期休暇除く）＝2,200 円・安全互助会費 150円  計 2,350 円 

 

【集金要領】 

 

１） 集 金 日 令和２年９月３日（木） 

 

２） 金 額 ＰＴＡ会費   １，６００円 

安全互助会費     １５０円 

 合  計     １,７５０円 

３） 集 金 方 法  ・集金封筒を前日の９月２日（水）に配布します。 

・お金を入れて、担任の先生に提出して下さい。 

・家庭数で集金いたします。（1家庭につき 1,750円） 

・在校中のすべてのお子様の氏名・クラスを封筒にご記入下さい。 

・釣銭のないようお願い致します。 

 

４）問い合わせ  ふじみ野市立大井中学校 ☏049-261-0005 

教頭 髙橋 、PTA会計 中里 


